
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 22 ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «СШ № 22 ШАХТЕРСКОГО М.О.») 

 

ПРИКАЗ 

18.02.2025                                г. Шахтерск                                           №20 

 
О переходе на дистанционный режим работы группы продленного дня 

В связи с регистрацией высокого уровня заболеваемости острыми респираторными вирусными 

инфекциями среди обучающихся ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 22 ШАХТЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (20 %), с целью 

предупреждения распространения острых респираторных вирусных инфекций, на выполнение п.3.2. 

Постановления Главного санитарного врача по Донецкой Народной Республике, с целью реализации 

в полном объеме образовательных программ начального общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора   Деминой Е.А.: 

1.1. Организовать работу группы продленного дня с помощью дистанционных технологий с 

19.02.2025; 

1.2. Осуществить мониторинг технического обеспечения воспитателей ГПД, необходимого для 

организации образовательной деятельности с применением ЭО и ДОТ, обеспечить 

необходимые технические условия для работы каждого учителя с применением ЭО и ДОТ 

(рабочее место учителя с выходом в Интернет). 

1.3. Определить в качестве электронного ресурса, через которые будет осуществляться 

информирование обучающихся и обеспечиваться доступ к онлайн занятиям, занятиям 

внеурочной деятельности «Сферум». 

1.4. Провести инструктивно-методические совещания для различных категорий педагогических 

работников по вопросам использования в практической деятельности ЭО и ДОТ, выполнения 

требований действующего законодательства. 

2. Классным руководителям 1-4 классов: 

2.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации 

обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми 

имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

3. Инженеру-электронщику Коноплевой К.А.: 

3.1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ГБОУ «СШ № 22 ШАХТЕРСКОГО 

М.О.» в срок до 19.02.2025. 

3.2. Обеспечить размещение на сайте учреждения информации о переходе на реализацию 

основных образовательных программ с применением ЭО и ДОТ (телефон «горячей линии» по 

вопросам организации учебного процесса; изменения в расписании уроков; график проведения 

индивидуальных онлайн-консультаций). 



4. Определить, что ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в период организации 

образовательной деятельности с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий несут родители (законные представители). 

5. Обеспечить регулярный контроль работы педагогов. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор        Л.В.Букатар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-20T10:07:21+0300
	Букатар Любовь Васильевна




